eius laboribus et erumpnis pleni sunt. nec per noctem mente requiescit. Provi. iij. Non enim dormiunt nisi malefecerint: nec capiunt sompnus ab eis nisi supplantauerint: nec potest quiete habere: sed die et nocte est in labore et fatigacione. Iher. xliij. Pre sollicitudine quiete non poterunt Auari quod parum viuunt: sed qui frugales et liberales sunt viuunt diu. Provi. xxiij. Qui odit auaricia: longi sunt dies eius. Sexta febris est quartana. et significat superbia propter quatuor species tumoris. scilicet cum aliquis bonum quod habet: a se habere existimat. vel per suis meritis habere putat. vel cum iactat se habere quod non habet. vel despectis ceteris appetit singulariter videri habere quod habet. Vel potest significare luxuria: quod per corpus explet: quod componitur ex quatuor elementis. Vel potest signare longam consuetudinem peccandi. ut prima dies sit mala suggestio. secunda malis consensio. tertia malum opus. quarta mala consuetudo. Ista quadruplex species quartane. scilicet superbia difficulter curatur. quod semper est in ascensu. Ps. Supbia eorum qui te oderunt ascendit in celum: sed intellectum increuit quod descendit in terrestrem partem ad inferum et ita sic creuit quod repleuit totum mundum. Alia species quartane. scilicet luxuria difficulter curatur. quod in anima et in carne nimis radicatur. Ipsa enim ra-

dicatur in anima et in memoria per turpium meditationem. in voluntate per turpium affectionem. Radicatur etiam in corpore. quod ipsum totum inflammat. Job. xxx. Ignis est usque ad consumationem deuorans. et omnia eradicans gratia virtutum. Ipsum totum ouulnerat. Eiusdem. xvi. Couulnerauit lumbos meos. Ipsum totum corrumpit et fedat. Iohel. v. Copuuerunt iumenta in stercore suo. Tercia species quartane. scilicet mala consuetudo difficulter curatur. Illud significatum est. Io. xi. in lazaro quatuoriduo mortuo et fetido. Ceteros quidem mortuos dominus facillime suscitauit. lazaro vero quatuoriduanum cum magna difficultate suscitare uoluit. scilicet cum oratione cum clamore et cum lacrimarum effusione. et cum sui turbatione. Septima species est ethica que est radicata in membris que humor naturalis consumit. et signat tristitiam siue accidia. de qua dicit Choro. viij. Stulta seculi tristitia morte operatur. Talis tristitia consumit ossa: que non tamen sunt exsiccabanda: sed etiam incineranda. Amos. iiij. Incenderunt reges per dumiee. Dumiea interpretatur sanguinea et significat dyabolum que sanguinem hinc Eius ossa sunt uera peccata que in nobis rotantur consumit. Sunt ergo que ista ossa in te habent qui de peccatis suis non contritentur. et contritionem faciant salubris tristitia et penitentiam in salute operatur. Secundu est tempus curationis quod ponitur cum dicitur. Hora septima etc. Per septimam horam secundum hilariu intelligit

fides trinitatis in quatuor mundi  
partibus predicanda Vel intelligi  
tur timor qui est septimum donum  
spiritus sancti. vel intelligitur mors. quia  
hora septima sol declinat a meri  
die et vergit ad occiduum. Vel secundum  
Origene intelligitur quies. quia septima  
die est requiescendum. Ista quatuor  
scilicet fides. timor. memoria mortis. et  
quies ad sanitatem spiritualem mul  
tum operantur. Nam fides et timor mor  
bum peccati expellunt. De fide dicitur  
Actuum. xv. Fide purificans cor  
da eorum. De timore dicitur Ecclesiastici. Timor  
domini expellit peccatum Memoria mor  
tis preseruat ab infirmitate. Ecclesiastici.  
vii. In omnibus viis tuis memorare  
nouissima tua quies mentis  
preseruat. Per quietem enim mentis  
homo auertitur a tumultu mundi  
norum et deo unitur et in deo in gratia con  
seruat. Unde angelus dixit arsemio  
Si vis saluus esse fuge homines. sed et  
quiesce.

**Sermo tertius eiusdem.**

**C**redidit ipse et domus  
eius tota quies. Per istam do  
mum intelligitur ecclesia mili  
tans quam modo per fidem ambulat. modo  
per spem. sic dicit Chrysostomus. vi. Fundame  
tum huius domus est Christus. Iuxta illud  
Chrysostomus. iij. Fundamentum aliud ne  
mo potest ponere preter id quod positum  
est quod est Christus et fides. Ad fundame  
tum huius domus dei angeli posuerunt

quatuor lapides preciosos et apostoli. et  
ii. articulos fidei. Apo. xi. Mura et  
uitatis huius fundamenta. et in  
ipsis nomina. et apostolorum. Apосто  
li namque post missionem spiritus sancti  
per mundum dispersi in se in se uen  
erunt. et symboli fidei. et articu  
lorum posuerunt. Primum articulum  
posuit petrus. d. Credo in deum pa  
trem omnipotentem. et aeternum. Ex quo patet  
quod deus saluare uult quod est pater.  
et pater. quod est omnipotens. et scit quod  
sapienter sciuit creare celum et terram  
dicitur autem opus: cum omnia quae uult face  
re potest. quod ad operandum nullo am  
miniculo indiget. Et quod eum nullus  
impedire potest. Potentia autem eius or  
dinata est. quia huiusmodi secum annexam sapi  
entiam. misericordiam et iusticiam Si quis enim  
haberet potentiam sine sapientia. mul  
ta faceret crudeliter. si sine iusticia  
multa faceret iniuste. Deus autem  
nichil potest insipienter. vel crudeliter  
vel iniuste. Quia uis autem omnia possit  
potentia absoluta: tamen de potentia  
ordinata non possit illud quod preui  
dicaret suae sapientiae. sicut uere penitenti  
am denegare. Hoc autem su  
ae sapientiae et ueritati preiudicaret.  
Quia contra ueritatem suam et promissi  
onis. Thimo. ii. Negare seipsum  
non potest. Glosa. Qui ueritas est  
quid faceret si dicta sua non imple  
ret. Immo sicut dicit Augustinus  
Tardius sibi uidetur omni pecca  
tori ueniam impetrare: quam ab ipso  
accipere. nec possit illud facere quod  
preiudicaret suae misericordiae. sic

no x py uirrit fidei

ab aliquo viro scō grām auferre.  
 Cū n. voluntatem nrām videat. a  
 grām suā oibus offerat. multum  
 mie sue preiudicaret. si eaz ab ali  
 quo inuito auferret. vt dic Ancel  
 mus. Cum autem deus velit q  
 hō habeat rectitudinē voluntatis:  
 si eā ab inuito auferret: tñ nollet  
 eū velle qd vult nō velle: nec illud  
 qd preiudicaret sue iusticie. sic si  
 saluandū dāmnaret. Vnde dixit  
 angelus q̄ gerebat psonā xp̄i ad  
 loth. Gen. xix. festina a saluare  
 q̄ nō potero facere quicq̄ donec i  
 grediaris illuc. Non em̄ iuste de  
 dāmnaret saluandum qui cū do  
 lore dānat prescitiū. Cris. Deus in  
 uitus a cū magno dolore cōpellit  
 p̄dōres dāmnare q̄. Secundum  
 articulū posuit ioh. euange. Et in  
 ihesu xp̄m fi. eius vni. d. no. Cre  
 dere enim dēmus q̄ xp̄s licet sit fi  
 lius: tñ patri est equalis a coeter  
 nus. Jo. x. Ego a p̄i vnū sumus.  
 sed cōtrarium videt̄ Eiu scdm. ix.  
 P̄i maior me est. Ad hoc respon  
 det Aug⁹ ad felicia. d. Maiora mi  
 nor trib⁹ modis dr. s. etate. forma  
 a pōn. Etate: senior puero. forma  
 longior puo. pōn: fortior imbecill  
 Et subdit Aug⁹. Videamus vt a  
 liqd hōū accidit in filio: nec eta  
 te minor est q̄ de principio pat̄s  
 cōstat extitisse. Principiū nec for  
 ma q̄ nō est phas aliud predica  
 re q̄ deū. Nec pōn per quā omnia  
 nouim⁹ esse facta. Vt cūq̄ dic d  
 min⁹ in euāge. Ego a p̄i vnū su

mus. s. fm formā dei. Et p̄i maior  
 me est fm formā serui. Terciu⁹  
 posuit iacob filius zebedei. d. Qui  
 ceptus est de spū san. na. ex ma  
 virgine. Per hoc q̄ dr ceptus de  
 spū scō oñditur q̄ sine p̄dō non  
 tantū fuit natus: sed etiā cept⁹.  
 qd nō est inuenire in alijs in vte  
 ro sc̄ificatis. Nos autem in peccā  
 tis ceptimur a nascimur. Xpus  
 autem sine p̄dō fuit natus a con  
 ceptus Vidē illud insinuari iob  
 iij. vbi legitur de culpa originali  
 d. Ob tenebre nē steile caligie ei⁹  
 exspectet lucē a nō videat: nec ortū  
 surgētis aurore. per stellas viri sā  
 di. per lucē xp̄s. per aurorā beata  
 vgo intelligit̄. Si enim culpa ori  
 ginali fuerunt obtenebrati. q̄ in  
 ea cept⁹ a nati. lucē autē xp̄m nō  
 vidit: nec in ceptū: nec in ortū.  
 Aurorā autem beatam virginez  
 vidit quantū ad ceptū: sed non  
 quantū ad ortum. Per hoc q̄ dic  
 natus ex maria dat intelligi q̄ il  
 le erat ap̄d p̄em inuisibilis fact⁹  
 ē nobis visibilis Verbu ei hōis ē  
 p̄t p̄t cōsiderari. s. put ē in corde a  
 sic ē incognoscibile: n̄ ab ipō cor  
 de. a put p̄ vocē p̄fertur. a sic ē au  
 dibile. a put in carta scribit̄. a sic  
 ē visibile. Eod mō verbū p̄is put  
 ē in p̄ie nō cognoscebat̄ n̄ ab ipō  
 p̄e Ma. iij. Nemo nouit filiū n̄ ip  
 se p̄i deū illd verbū. Indutū ē vo  
 ce humana carne. Baruch. iij.  
 P̄t̄eci terravisus ē a cū hōibus  
 conuersatus est. Tūc sc̄ptū fuit i

carra in carne humana. et sic non  
tantum potuit audiri: sed etiam videri  
et tangi. Jo. viij. Quod vidimus oculis  
nostris et manibus nostre tracta  
uerit non de verbo vite. Quartum po  
fuit andree. Passus sub pon. pi. ac  
Quis autem fuit mortuus: tamen  
de sua morte gloriose resurrexit. et  
nos sicut faciet resurgere. Nam assi  
milatur femi. leoni vel pellicano  
Femina enim est avis singularis tri  
centis vel quingentis annis vivens  
que in ignem a se patum sponte  
se precipitat et tertia die ex eius cinere  
nova femina resurgit. Sic Christus spon  
te se morti tradidit et tertia die re  
nouatus surrexit. Leuncubus enim  
nascitur mortuus: sed tertia die  
per clamorem super eum emittit. et sic  
ille reuiuiscit. Sic enim die tertia per  
clamauit. d. Exurge gloria mea et  
statim Christus resurrexit. Serpens enim  
pulos pellicani occidit: sed pater  
nostro se vulneat. et illi sanguine  
aspirant resurgunt. sic etiam Christus nos  
a serpente infernali occisos et mor  
tuos suo sanguine resuscitabit.  
Quintum posuit Thomas. d. Descen  
dit ad inferna. Voluit quidem de  
dere. Primo propter triumphum. De  
hoste enim tunc quis perfecte trium  
phat quam non solum eum in carcerem  
sed etiam exspoliat et in domo sua e  
um ligat. Christus dyabolum in cruce  
vicit: sed in inferno eum spoliavit.  
Colo. iij. Exspolians principatus  
et potestates. Secundo propter remedium: ut  
sanctis patribus subueniret et eos

de limbo educeret Zach. ix. Tu quod  
in sanguine testamenti tui educi  
sti vindos tuos de lacu in quo non  
erat aqua. Tercio propter exemplum  
ut erudiamur sepe in infernum me  
te deinde per se descendat ad infer  
num viventes ac ne deinde morui.  
Ex hoc ei credimus illis qui sunt in  
purgatorio subuenire. quod fit sicut  
greg. per orationes. elias et ieiunia.  
Sextum posuit Bartholomeus. d. ter  
cia die resurrexit a mortuis. Ante  
tertia die resurgere noluit propter  
mortis probationem. Si enim statim re  
surrexisset videret quod vere mortuus  
non fuisset. sed sic in ore duorum vel  
 trium stet omne verbum: ita et in tri  
bus diebus possumus experiri verbum  
vel factum. Ultra tres dies noluit  
differre propter apostolorum consolationem.  
qui remanserunt in dolore. errore. et  
timore: sed ipse resurgens ipsos  
certificauit. confortauit et letificauit  
In tertia die voluit resurgere propter  
signationem: ut per hoc signaret quod lux  
nice mortis sue fugauit nostram du  
plicem mortem. Et ideo sicut in gre. vna die  
integra et duabus noctibus iacuit in  
sepulchro. Septimum posuit phi  
lippus. d. Ascendit ad celum. Ascen  
dit ad celos. prout ut ianuam ce  
lestem aperiret De. ix. Per proprium san  
guinem introiuit ad celum ut nobis  
via ostenderet et secum nos duceret Mi  
ch. ij. Ascendite per antra iter ante eos  
quod ab vite ostentione. transibunt por  
tam et egredientem per eam: quo ad ia  
nusam apertionem. Tercio ut apud